Администрация муниципального образования
 Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018                                                                                                     № 77-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 01.06.2016 № 44-п «Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с изменениями и дополнениями от 22.06.2017 № 74-п

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Гостицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 01.06.2016 № 44-п ««Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с изменениями и дополнениями от 22.06.2017 № 74-п, следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 1 к Порядку составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области «Реестр  расходных  обязательств главного распорядителя бюджетных средств муниципального  образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции.
1.2. Приложение 2 к Порядку составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области «Реестр  расходных  обязательств муниципального  образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции.
1.3. Приложение 3 к Порядку составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области «Справочная таблица»  изложить в новой редакции.
1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
« 5. При заполнении формы (приложение 1 к  настоящему Порядку):
в графе 1 указывается наименование расходного обязательства, раскрывающее кон-кретное направление использования бюджетных средств;
в графе 2 указывается код строки соответствующего расходного обязательства;
в графах 3-22 по каждому расходному обязательству последовательно указывается информация о федеральных законах, указах Президента Российской Федерации, нормативных правовых актах Правительства Российской Федерации, в том числе о государственных программах Российской Федерации, актах федеральных органов исполнительной власти, договорах, соглашениях Российской Федерации, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и/или определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;
в графах 23-28 по каждому расходному обязательству последовательно указывается о нормативно- правовых актах субъекта Российской Федерации,  являющихся основанием возникновения расходного обязательства и/или определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;
в графах 29-34 по каждому расходному обязательству последовательно указывается информация о муниципальных нормативных правовых актах, договорах, соглашениях, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и/или определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;
в графе 35 указывается номер группы полномочия соответствующий номеру группы указанному в  справочной таблице (приложение 3 к настоящему Порядку);
в графе 36 указывается код бюджетной классификации (раздел, подраздел);
в графах 37-66 указывается объем средств на исполнение расходного обязательства в тысячах рублей (с одним десятичным знаком), который определяется:
для граф 37,39,41,43,45,67,69,71,73,75 – в соответствии с решением о местном бюджете за отчетный год или уточненной сводной бюджетной росписью;
для граф 38,40,42,44,46,68,70,72,74,76 – в соответствии с отчетностью об исполнении местного бюджета за отчетный год;
для граф 47-51 и 77-81 – на основании объемов финансирования, предусмотренных в действующей редакции решения о местном бюджете на текущий год или уточненной сводной бюджетной росписью;
для граф 52-66 и 82-96 – в соответствии с законами, нормативными правовыми актами, договорами (соглашениями), обуславливающими расходные обязательства;
для граф  97-126 - в соответствии с одним из следующих методов:
нормативный метод – определение объема расходов в плановом периоде осуществляется исходя из нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных правовых актах;
метод индексации – определение объема расходов в плановом периоде путем индексации объемов расходов текущего периода;
плановый метод – установление объема расходов в плановом периоде непосредственно в соответствующих нормативных правовых актах.
Допускается использование иных методов расчета объема средств на исполнение расходного обязательства в плановых периодах.
При этом графы 67-96 и 112-126 заполняются соответственно требованиям, применяемым к графам 37 – 66  и 97-111 соответственно, без учета:
 расходов, осуществляемых по видам расходов бюджетной классификации 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» и 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества», а также:- расходов, связанных с приобретением (изготовлением) объектов относящихся к основным средствам, осуществляемым по видам расходов бюджетной классификации 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» и 880 «Специальные расходы»;
в графе 127  указывается наименование используемого метода при расчете  объема средств на исполнение расходных обязательств, указанных в графах 97-126.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении реестра расходных обязательств начиная с 2018 года.

Глава администрации                                                                                   В.Ф. Лебедев